3

Протокол № 2
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

на территории Мелиоративного сельского поселения

Место проведения: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения
Дата проведения: 22  июля  2020 года
Время проведения: 15.00
Председательствовал:
	Анисимова Е.В.
	-
	Глава Мелиоративного сельского поселения,
Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Шипнягова  Н.Г.
	-
	Директор МОУ «Средняя школа №2 п. Мелиоративный»

	Петрушко Н.Н.
	-
	Директор МУ «Дом культуры п. Мелиоративный»

	Кувшинова  Г.В.
	-
	Председатель Совета Мелиоративного сельского поселения

	Свирида Т.А.
	-
	Депутат Совета Мелиоративного сельского поселения

	Левин С.В.
	-
	Директор ООО УК «Ваш выбор»

Мамай О.А.                   -  Зам. Главы администрации Мелиоративного сельского поселения

	Рагиня Я.А.
	-
	Ведущий специалист администрации Мелиоративного сельского поселения

Повестка дня:

1. Об определении общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году.

Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Анисимову Е.В., Главу Мелиоративного  сельского поселения – довела до сведения комиссии информацию о поступивших заявках от собственников жилых помещений - д. № 10А по ул. Строительной, д. №10 по ул. Строительной, д. №3 по ул. Строительной – о благоустройстве дворовой территории в 2021 году.  Также необходимо определить общественную территорию, которая подлежит благоустройству в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ:

     Шипнягова Н.Г. –  продолжила осветить современными прожекторами спортивную площадку (каток).
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2021 году (приложение 1).
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.
2.2. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году (приложение 1).
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0
Председательствующий

         Е.В. Анисимова
Секретарь общественной комиссии

         О.А. Мамай

Приложение 1

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2021 году
	№ п/п
	Наименование дворовой
и/или общественной
территории, её расположение
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1.
	Дворовая территория
п. Мелиоративный,
ул. Строительная, д. 10А
	Установка скамеек и урн, светодиодных светильников
	255 248,00

	2.
	Дворовая территория

п. Мелиоративный,

ул. Строительная, д. 3
	Установка скамеек и урн

	3.
	Дворовая территория

п. Мелиоративный,

ул. Строительная, д. 10
	Установка скамеек и урн, светодиодных светильников

	4.
	Общественная  территория

Каток по ул. Петрозаводской
	Установка прожекторов